

Unser Menüplan



Woche 18.03.– 24.03.2019
Essen auf Rädern - Menüplan

MONTAG 18.03.2019	Menü 1	7.10 €	Menü 2	7.10 €
	Tagessuppe Würziges Holzfällersteak ^(a,f,i) an gemischtem Gemüse und Rosmarinkartoffeln ^(12,a) Mandarine-Mascarpone-Creme ^(g)		Tagessuppe Primo Pasta Pfanne ^(a,c,i) mit Geflügel und Gemüse und Nudeln Mandarine-Mascarpone-Creme ^(g)	
DIENSTAG 19.03.2019	Menü 1	7.10 €	Menü 2	7.10 €
	Tagessuppe Schweineroulade ^(3,16,a) mit Kohlgemüse ^(a,g) und Püree ^(g) Götterspeise ⁽¹²⁾ mit Vanillesoße ^(4,12,g)		Tagessuppe Gemüsestrudel mit Petersilienreis und Rahmsoße Götterspeise ⁽¹²⁾ mit Vanillesoße ^(4,12,g)	
MITTWOCH 20.03.2019	Menü 1	7.10 €	Menü 2	7.10 €
	Tagessuppe Hähnchencrossies ^(a,c) mit Currysoße ^(4,i) dazu Rösti und bunter Salat ^(4,13,28,i) Milchreis ^(g) mit Kirschen ^(4,g)		Tagessuppe Haxe vom Schwein geschmort an Speckbohnen ^(g) und Klößen Milchreis ^(g) mit Kirschen ^(4,g)	
DONNERSTAG 21.03.2019	Menü 1	7.10 €	Menü 2	7.10 €
	Tagessuppe Bratwurstschnecke ⁽²⁾ im Zwiebelsud ^(a,i) mit Brokkoli ^(g) und Salzkartoffeln Haselnusspudding ^(4,g)		Hühnersuppentopf mit Nudeln ^(a,c,i) und Gemüse dazu Brötchen ^(a) Haselnusspudding ^(4,g)	
FREITAG 22.03.2019	Menü 1	7.10 €	Menü 2	7.10 €
	Tagessuppe Fischfilet im Backteig ^(a,c,d) mit Petersilienkartoffeln und Salat ^(4,13,28,i) Himbeermousse ^(4,g)		Tagessuppe Gebackener Kasseler ^(2,3) mit Sauerkraut ⁽²⁾ und Kartoffelpüree ^(g) Himbeermousse ^(4,g)	
SAMSTAG 23.03.2019	Menü 1	7.10 €	Menü 2	7.10 €
	Möhreneintopf mit Würstchen ^(2,3,i,j) und Brötchen Fruchtjoghurt		Tagessuppe Frikadelle an Rahmsoße, Erbsen- u. Möhrengemüse und Kartoffeln Fruchtjoghurt	
SONNTAG 24.03.2019	Menü 1	9.10 €	Menü 2	9.10 €
	Tagessuppe Saftiger Spießbraten ⁽ⁱ⁾ mit Rahmwirsing ^(2,a,g) und Kartoffeln Herrencreme ^(4,g)		Tagessuppe Marinierter Kalbsbraten mit Kohlrabigemüse und Rösti Herrencreme ^(4,g)	

Am Alten Stadttor
Wohnanlage für Senioren und Behinderte
Trierer Straße 29 – 53902 Bad Münstereifel
Telefon Küche: 0 22 53 / 54 41 – 170

Euregio GmbH &
Co.KG
Am Wallgraben 29
52428 Jülich



Hinweis:
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Änderungen vorbehalten!

evtl. enthaltene Zusatzstoffe:
1 mit Konservierungsstoffen, 2 mit Antioxidationsmitteln, 3 mit Geschmacksverstärker, 4 mit Süßungsmittel/n, 10 enthält eine Phenylalaninquelle, 12 mit Farbstoff
13 geschwefelt, 14 gewachst, 15 geschwärtzt, 16 mit Phosphat, 25 chininhaltig, 26 koffeinhaltig, 27 mit Nitritpökelsalz, 28 mit Säuerungsmittel, 29 mit Stabilisatoren, 30 mit Verdickungsmittel

Potenzielle Allergene:
a Glutenhaltiges Getreide, b Krebstiere, c Eier, d Fische, e Erdnüsse,
f Sojabohnen, g Milch, h Schalenfrüchte, i Sellerie, j Senf,
k Sesamsamen, l Schwefeldioxid/Sulphite, m Lupinen, n Weichtiere